ἀπωλείας τῶν καταστίχων, τὰ ὅποια είχον οἱ προκάτοχοι αὗτοῦ, δι' ὃν θὰ ἡδύνατο νὰ ἀποδεῖξῃ, ὅτι ἡ κοινότης κατ' ἔθιμον ἐπισκευάζει τὸν ναὸν ἐν περιπτώσει χρηματικῆς ἀνεπαρκείας. Ἀπεφασίσθη, νὰ διαταχθῇ ὁ μέλλων νὰ μεταβῇ δούξ, ὅπως ἔξετάσῃ, ἐὰν είναι ἔθιμον ἡ κοινότης νὰ διατηρῇ ἐν καλῇ καταστάσει τὴν ἐκκλησίαν καὶ τὸ κελλίον, ὅταν αἱ ἐπισκοπικαὶ πιστώσεις δὲν ἐπαρκοῦσι πρὸς τοῦτο. Ἐν τοιαύτῃ δὲ περιπτώσει ὑποχρεούται ὁ δούξ νὰ ἐνεργήσῃ συμφώνως πρὸς τὸ ἔθιμον τοῦτο, ἀφοῦ προηγουμένως ἔξετάσῃ τὶ ἀπέγεινεν ἡ ξυλεία ἡ ὅποια ἐδόθη λόγῳ γάριτος καὶ τὶς ἔχει εἰς χείρας του τὰ χρήματα τῆς ξυλείας ταύτης. 1309. Αὐγούστου 15.

F^o 10r

Millesimo trecentesimo VIII, die xv Augusti.

1

Cum per reverendum uirum Nicolaum Barozi primicerium ecclesie sancti Marci de Candida fuerit domino Duci et suo consilio supplicatum, quod placeret domino Duci ecclesiam predictam et domos ipsius ecclesie, que propter terremotum ceciderunt, mandare Ducham confieri ad minus domum habitationis dicti primicerii, et hec petebat sibi fieri ad restaurum damni quod habuit, occasione catasticorum que non habet, sicut habuerunt sui precessores; capta fuit pars, quod committatur Duche ituro, quod inquiret et examinet, si consuetudo est, quod comune de Creta debeat tenere ecclesiam et domos ecclesie in concio, quando dimissorie non sufficerent ad hec; et si reperietur, quod comune hoc facere debeat et dimissorie non essent sufficientes, debeat Ducha facere in hoc id quod per alios consuetum est fieri; preterea debeat dictus Ducha diligenter inquirere quid factum fuit de lignamine gratie facte dicte ecclesie, et quis habuit denarios ipsius lignaminis.

5

10

15

Ego Franciscus Dandulo manu mea subscrispi.

Ego Marinus Faletro manu mea subscrispi.

Ego Justinianus Justiniano manu mea subscrispi.

Ego Henricus Michael manu mea subscrispi.

Ego Joaninus Calderarius notarius de mandato predictorum dominorum
suprascriptum consilium cancellavi.

20

9

Προστίθεται εἰς τὰς ἐντολὰς τοῦ δουκὸς καὶ συμβούλων Κρήτης καὶ ἄλλων ρεκτόρων, ὅτι προκειμένου νὰ συνομιογήσωσι δάνειον ἐν Βενετίᾳ, ὁφείλουσι νὰ λάβωσι τὰ χρήματα διὰ πλειστηριασμοῦ καὶ ἐκ τῶν καλυτέρων προσώπων ὑπὲρ τῆς κοινότητος. 1309, Σεπτεμβρίου 25.

F^o 10to

Millesimo trecentesimo VIII, die xxv Septembris.

1

Quod addatur in commissionibus Duche Crete et consiliariorum et Baiuli Nigropontis et consiliariorum et castellanorum Coroni et Mothoni, quod quoties sibi mittetur de hinc, quod accipient denarios mutuo supra nostrum comune, teneantur, et debeant ipsos denarios accipere ad incantum et non aliter, accipiendo eos, ad quam meliorem personam poterunt pro Comuni.